会議の名称 令和５年度 第１回美幌町次世代育成支援推進協議会

開 催 日 時 令和 6年 1月 31日 18：30～19：15

場 所 役場第 1会議室

会 議 録 要点記録とします

事 務 局

開 会

 出席委員は委員 15名のうち、14名の出席。

河 端 部 長 挨拶

事 務 局 会長、副会長の選任

 事務局案として、会長に早田委員、副会長に井上裕子委員を推薦

全委員、同意のため、決定

早 田 会 長 挨拶

井上副会長 挨拶

早 田 会 長 議案 ３議題（１）協議事項

① 「第三期美幌町子ども子育て支援事業計画」策定に向けたニーズ調査の実施につい

て

事 務 局 議案に沿って説明

早 田 会 長 質疑 なし

早 田 会 長 （２）報告事項

① 藤幼稚園の定員変更について

事 務 局 議案に沿って説明

早 田 会 長 ②子育て支援センターで行う一時預かり事業の拡充について

事 務 局 資料 書類番号３に沿って説明

≪ 質  疑 ≫

 利用料金は → 現行の一時預かりと同額で 2時間ごとに 500円

 利用時間について → 9時から 17時の間

 申し込みの方法について → 電話での申し込みの他、インターネットで 24 時間申込出

るよう進めたい。

 周知の方法は → 3 月号広報の他、子育て支援センターで生まれてから 6 か月のお子

さんに「ハーフバーステイ」としてお祝いのお葉書を送付しているので、その葉書の中でも

周知したい。

 はぐのんのとは → 妊娠期から子育て期までの支援を途切れることなく、つないでいくこ

とを目的にした総合相談窓口で、保健師が対応している。

 そこで一括して相談を受け、それぞれにあったサービスを提案したり、関係機関につな

いだりいたします。

早 田 会 長 閉会